
946.223.3 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 179 ausgegeben am 28. April 2016 

 

Verordnung 
vom 26. April 2016 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber der Islamischen 

Republik Iran 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und der Beschlüsse des Rates der Europäischen 
Union vom 26. Juli 2010 (2010/413/GASP), 12. April 2011 
(2011/235/GASP), 18. Oktober 2015 (2015/1863/GASP), 11. April 2016 
(2016/565/GASP) und 18. April 2016 (2016/609/GASP) sowie in Ausfüh-
rung der Resolution 2231 (2015) vom 20. Juli 2015 des Sicherheitsrates der 
Vereinten Nationen1 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 19. Januar 2016 über Massnahmen gegenüber 
der Islamischen Republik Iran, LGBl. 2016 Nr. 10, in der geltenden Fas-
sung, wird wie folgt abgeändert: 

 
1 Der Text dieser Resolution ist unter www.un.org/en/sc/documents/resolutions in engli-

scher Sprache abrufbar. 



2 

Anhang 6 Bst. B Ziff. 8 und 9 

8. Name: Bank Saderat Iran (including all branches) and subsidiaries 
Address: Bank Saderat Tower, 43 Somayeh Ave, Tehran, Iran Justifi-
cation: By handling letters of credit of Defence Industries Organisati-
on (DIO) in March 2009, Bank Saderat violated the provisions of 
UNSCR 1737 which designated DIO and therefore required the free-
zing of its, and prohibited the making available to it of any, funds, 
financial assets and economic resources. By handling those letters of 
credit, Bank Saderat also assisted DIO in violating the prohibition 
contained in UNSCR 1747 on the procurement and the provision by 
Iran of any arms and related materiel. 

9. Name: Bank Saderat PLC (London) 
Address: 5 Lothbury, London, EC2R 7 HD, UK Justification: 100 % 
owned subsidiary of Bank Saderat 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2016-04-26T15:50:57+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




